
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 I Nº 307 D I Ano XVIII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder Legislativo...................................................................................................................................................23 

Secretarias ............................................................................................................................................................25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

2 

DECRETO 

 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

3 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

4 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

5 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

6 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

7 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

8 
 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

9 
 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

10 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

11 

DECRETO Nº 7.304/2023 

 

 

“Dispõe sobre prorrogação de prazo de Concurso Público n°. 02/2020” 

 

 

 VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município de Tietê, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

 Visto que o Concurso Público nº. 02/2020, teve seu término prorrogado para 29 de janeiro 

de 2023, por força do Decreto n°. 6.878/2021, de 26 de janeiro de 2021, em virtude da lei 

Complementar n°. 173/2020.  

 

 A legislação permite a prorrogação de concursos públicos por 02 (dois) anos.  

 

 

D E C R E T A: 

 

 

 Artigo 1º - O Concurso Público nº. 02/2020, válido até 29 de janeiro de 2023, fica prorrogado 

a partir desta data, por 02 (dois) anos. 

 

 Agente de Combate a Endemias 

Agente de Desenvolvimento Educacional 

Arquiteto/Urbanista 

Artesão 

Auxiliar de Enfermagem 

Enfermeiro de Estratégia de Saúde da Família 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

12 

Médico Cirurgião Vascular 

Médico da Família 

Médico Infectologista 

Médico Neuropediatra 

Médico Pediatra 

Médico Psiquiatra Infantil 

Médico Radiologista 

Nutricionista 

Supervisor de Ensino 

Técnico em Informática 

 

 

 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço Municipal e será 

publicado na Imprensa Oficial do Município. 

 

 Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Tietê, 10 de janeiro de 2023. 

 

 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

13 

ATO 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

14 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

15 
 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

16 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

17 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

18 
 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

19 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

20 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

21 
 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

22 

CAMARA MUNICIPAL 

 

CMT DISPENSA Nº 006/2023 – LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que pretende realizar a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES 

MUNICIPAIS DESTA CASA, conforme especificações constantes no Termo de Referência, podendo 

eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta 

publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 18/01/2023 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR UNITÁRIO 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, 

situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido 

entre 08h00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível 

no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras e Licitação, em dias úteis, no horário 

compreendido entre 08H00 e 15H00. 

Tietê, 13 de janeiro de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

CMT DISPENSA Nº 007/2023– LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que pretende realizar a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) RECARGA DE BOTIJÃO DE 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO COM CAPACIDADE DE 13 KG. e demais especificações constantes 

do Termo de Referência, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 

mailto:compras@tiete.sp.leg.br


 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

23 

(três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 

vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 18/01/2023 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR POR ITEM 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, 

situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido 

entre 08H00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível 

no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras e Licitação, em dias úteis, no horário 

compreendido entre 08H00 e 15H00. 

Tietê, 13 de janeiro de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

 

 

mailto:compras@tiete.sp.leg.br


 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

24 

 SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

25 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

26 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

27 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

28 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

29 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

30 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

31 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

32 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

33 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

34 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

35 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

36 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

37 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

38 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

39 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

40 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

41 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

42 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

43 
 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

44 

 

 SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê, 

 DEFERE a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo 

relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1896982/2022 Data de  

Protocolo: 10/09/2022 CEVS: 355450801-471-000137-1-4 Data de Validade:  

16/09/2023 Razão Social: REDE LOCAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI CNPJ/CPF:  

06.227.913/0007-17 Endereço: Rua BENTO ANTONIO DE MORAES, 75 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: BRUNO SCOTTON FELTRIN CPF:  

33811713809  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1914577/2022 Data de  

Protocolo: 17/11/2022 CEVS: 355450801-468-000011-1-2 Data de Validade:  

26/09/2023 Razão Social: RAFAEL RIBEIRO DE PAULA PAPEIS CNPJ/CPF:  

12.559.182/0001-14 Endereço: Rua LUIZ MONTANHAN, 1370 ESPIGAO DA TRANQUILIDADE  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RAFAEL RIBEIRO DE PAULA  

CPF: 27403377877 Resp. Técnico: FABIO BONADIA DE SOUZA                   CPF:  

15006442859 CBO: 214205 Conselho Prof.: CREA No. Inscr.:5061381973 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

45 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1968131/2022 Data de  

Protocolo: 03/11/2022 CEVS: 355450801-562-000120-1-7 Data de Validade:  

19/10/2023 Razão Social: LANCHONETE MILANI LTDA CNPJ/CPF: 30.560.219/0002-97  

Endereço: Rua PEDRO PILOTTO, 589 TERRAS DE SANTA MARIA Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: NELSON MILANI CPF: 02085021816  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1616708/2022 Data de  

Protocolo: 27/05/2022 CEVS: 355450801-561-000548-1-0 Data de Validade:  

23/05/2023 Razão Social: FERNANDO'S BAR E RESTAURANTE LTDA CNPJ/CPF:  

14.147.422/0001-07 Endereço: Avenida DR. SOARES HUNGRIA, 228 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VIVIANE VIEIRA MACHADO CPF:  

28943413858  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1999466/2022 Data de  

Protocolo: 03/11/2022 CEVS: 355450801-561-000857-1-5 Data de Validade:  

03/11/2023 Razão Social: SUTILO & FRANZINI LTDA CNPJ/CPF: 52.559.341/0001-03  

Endereço: Rua RAFAEL DE CAMPOS, 656 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: ANTONIO GERALDO MASSARANI SUTILO CPF: 02718792892  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

46 

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1757323/2022 Data de  

Protocolo: 29/07/2022 CEVS: 355450801-561-000869-1-6 Data de Validade:  

21/07/2023 Razão Social: YUTING ZHU CNPJ/CPF: 42.829.819/0001-06 Endereço: Rua  

LARA CAMPOS, 453 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

YUTING ZHU CPF: 23641242800  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1964321/2022 Data de  

Protocolo: 18/10/2022 CEVS: 355450801-561-000771-1-9 Data de Validade:  

18/10/2023 Razão Social: CHOPERIA  E PIZZARIA GARDEN VIOTO LTDA  CNPJ/CPF:  

08.594.501/0001-55 Endereço: Praça DR. ELIAS GARCIA, 85 A CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA DO CARMO CANDIDO VIOTO CPF:  

02937284884  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2031340/2022 Data de  

Protocolo: 21/11/2022 CEVS: 355450801-472-000183-1-7 Data de Validade:  

18/11/2023 Razão Social: FAST CHOPP LTDA CNPJ/CPF: 22.295.655/0002-58  

Endereço: Rua DO COMERCIO, 116 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: RICARDO PIAI BATAGIN CPF: 31746388870  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

47 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1725299/2022 Data de  

Protocolo: 17/11/2022 CEVS: 355450801-109-000027-1-2 Data de Validade:  

08/07/2023 Razão Social: M. ESTELA G. BISCARO & CIA LTDA - ME CNPJ/CPF:  

03.972.738/0001-09 Endereço: Rua BELA VISTA, 671 BELA VISTA Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA ESTELA GRIGOLON BISCARO             

CPF: 25291698888  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2013160/2022 Data de  

Protocolo: 22/11/2022 CEVS: 355450801-472-000036-1-1 Data de Validade:  

09/11/2023 Razão Social: MERCEARIA ANACLETO LEMES LTDA CNPJ/CPF:  

96.242.466/0001-72 Endereço: Rua 13 DE MAIO , 81 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUIS APARECIDO ANACLETO LEMES            CPF:  

04499446899  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1973235/2022 Data de  

Protocolo: 21/10/2022 CEVS: 355450801-472-000040-1-4 Data de Validade:  

20/10/2023 Razão Social: CASA DE CARNES GRANDO LTDA - ME CNPJ/CPF:  

65.546.350/0001-01 Endereço: Rua ANTONIO NERY, 428 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDVALDO VERGINIO GRANDO                   

CPF: 02718984880  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

48 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2026009/2022 Data de  

Protocolo: 17/11/2022 CEVS: 355450801-472-000181-1-2 Data de Validade:  

16/11/2023 Razão Social: JESSICA TAMARA PEREIRA CNPJ/CPF: 33.375.666/0001-83  

Endereço: Rua BOM PASTOR, 30 PARAISO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: JESSICA TAMARA PEREIRA CPF: 41498308864  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1902781/2022 Data de  

Protocolo: 03/11/2022 CEVS: 355450801-561-000885-1-0 Data de Validade:  

20/09/2023 Razão Social: JORGE JACOB LTDA CNPJ/CPF: 60.658.606/0001-40  

Endereço: Rua DO COMERCIO, 78 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: JORGE JACOB CPF: 03581221802  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2043955/2022 Data de  

Protocolo: 25/11/2022 CEVS: 355450801-561-000028-1-0 Data de Validade:  

24/11/2023 Razão Social: RESTAURANTE MAGGIORANA LTDA CNPJ/CPF:  

00.728.525/0001-48 Endereço: Praça DR. JOSE AUGUSTO CORREA, 46 CENTRO  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

49 

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ROGERIO MARCELO BONADIA  

CPF: 09922939878  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1977412/2022 Data de  

Protocolo: 25/10/2022 CEVS: 355450801-109-000022-1-6 Data de Validade:  

21/10/2023 Razão Social: PADARIA E CONFEITARIA SANTA TEREZINHA DE TIETE LTDA -  

ME CNPJ/CPF: 00.013.208/0001-45 Endereço: Rua  FRANCISCO DE TOLEDO, 230 CAIXA  

DAGUA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: SANTINA LUIZA SOTILO  

COAN CPF: 09922922800  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1971877/2022 Data de  

Protocolo: 09/11/2022 CEVS: 355450801-472-000195-1-8 Data de Validade:  

20/10/2023 Razão Social: LEGAZ DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF: 29.078.561/0001-95  

Endereço: BELA VISTA, 1007 BELA VISTA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: RODRIGO ALEXANDRE CPF: 32792593806  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

50 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1585236/2022 Data de  

Protocolo: 12/05/2022 CEVS: 355450801-561-000079-1-9 Data de Validade:  

09/05/2023 Razão Social: LANCHONETE FAMILIA CORETTO LIMITADA - ME CNPJ/CPF:  

03.895.849/0001-69 Endereço: Praça DR. ELIAS GARCIA, 204 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: GILBERTO LINO DE SOUZA CPF:  

12952122857  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2064298/2022 Data de  

Protocolo: 09/12/2022 CEVS: 355450801-471-000014-1-4 Data de Validade:  

06/12/2023 Razão Social: CLS & VCL COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 05.213.068/0001-72  

Endereço: Avenida DOS IPES, 1342 POVO FELIZ Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: CLAYTON LUCIANO STRINGHI                 CPF: 27656007830  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Razão Social.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2047939/2022 Data de  

Protocolo: 30/11/2022 CEVS: 355450801-463-000070-1-3 Data de Validade:  

25/11/2023 Razão Social: J.P.A. DOCES TIETE LTDA - EPP CNPJ/CPF:  

16.717.570/0001-37 Endereço: Rua PLINIO ALVES PINTO, 111 JARDIM DOS IPES  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: PEDRO HENRIQUE SPEZZOTTO  

MELARE CPF: 40803398875  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

51 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 586/2022 Data de Protocolo:  

16/11/2022 CEVS: 355450801-561-000496-1-1 Data de Validade: 25/10/2023 Razão  

Social: HAMILTON MARTIN JUNIOR CNPJ/CPF: 83516026804 Endereço: Rua PEDRO  

BACILI, 120 JARDIM BACCILI Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

HAMILTON MARTIN JUNIOR CPF: 83516026804  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a LICENÇA 

INICIAL/CADASTRO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2027158/2022 Data de  

Protocolo: 18/11/2022 CEVS: 355450801-471-000159-1-1 Data de Validade:  

17/11/2023 Razão Social: URBINO DE OLIVEIRA LEAO CNPJ/CPF: 38.164.663/0001-14  

Endereço: Rua MIGUEL LULIA, 425 JARDIM BANDEIRANTES Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: URBINO DE OLIVEIRA LEAO CPF: 49114093553  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

52 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê CANCELAMENTO   DE LICENÇA  DE 

FUNCIONAMENTO/CADASTRO do estabelecimento abaixo relacionado 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 539/2022 Data de Protocolo:  

18/10/2022 CEVS: 355450801-561-000883-1-5 Data de Validade: 18/10/2022 Razão  

Social: MARCOS ROBERTO PIRES CNPJ/CPF: 13895360848 Endereço: Rua VILA NOVA,  

724 SAO PEDRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCOS  

ROBERTO PIRES CPF: 13895360848  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 682/2023 Data de Protocolo:  

06/01/2023 CEVS: 355450801-471-000129-1-2 Data de Validade: 06/01/2023 Razão  

Social: PADARIA E CONFEITARIA SAO PEDRO DE TIETE LTDA CNPJ/CPF:  

12.525.921/0001-57 Endereço: Rua SAO PEDRO, 138 SAO PEDRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLEBER MENDES FERNANDES CPF: 05355110606  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê, 

 DEFERE a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo 

relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

53 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 566/2022 Data de Protocolo:  

07/11/2022 CEVS: 355450801-865-000176-1-2 Data de Validade: 06/11/2023 Razão  

Social: ELAINE ANTUNES DE LIMA CNPJ/CPF: 15050704812 Endereço: Rua DOMINGOS  

BERTOLA, 250 SHANGRI-LA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

ELAINE ANTUNES DE LIMA CPF: 15050704812 Resp. Técnico: ELAINE ANTUNES DE LIMA  

CPF: 15050704812 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:124384 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 614/2022 Data de Protocolo:  

28/11/2022 CEVS: 355450801-863-000161-1-0 Data de Validade: 27/11/2023 Razão  

Social: PAULO ROBERTO LARA COELHO CNPJ/CPF: 01595727892 Endereço: Rua TENENTE  

GELAS, 1035 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

PAULO ROBERTO LARA COELHO CPF: 01595727892 Resp. Técnico: PAULO ROBERTO LARA  

COELHO CPF: 01595727892 CBO: 223157 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:36944 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 583/2022 Data de Protocolo:  

11/11/2022 CEVS: 355450801-383-000002-1-3 Data de Validade: 25/10/2023 Razão  

Social: MARCELO ALVES GARCIA CNPJ/CPF: 18231088814 Endereço: Estrada MUNICIPAL  

DO MANDISSUNUNGA, S/N AREIAO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: MARCELO ALVES GARCIA CPF: 18231088814  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

54 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2030325/2022 Data de  

Protocolo: 18/11/2022 CEVS: 355450801-865-000164-1-1 Data de Validade:  

18/11/2023 Razão Social: DEMARTINI FISIOTERAPIA LTDA CNPJ/CPF:  

27.437.006/0001-87 Endereço: Avenida XI DE AGOSTO, 171 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: TAYARA RONDO DEMARTINI                    

CPF: 37545991869 Resp. Técnico: TAYARA RONDO DEMARTINI                   CPF:  

37545991869 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:193671-F UF:SP  

Resp. Técnico: CAROLINA JULIANA ROSSI TORRES MATHIAS CPF: 21377441806 CBO:  

223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:10.271 UF:SP Resp. Técnico: TATYANA  

RONDO DEMARTINI CPF: 43106956801 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No.  

Inscr.:135094 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 593/2022 Data de Protocolo:  

22/11/2022 CEVS: 355450801-960-000081-1-7 Data de Validade: 13/11/2023 Razão  

Social: REGIANE CAMERIN SANTAREM CNPJ/CPF: 20326108840 Endereço: Rua ANTONIO  

NERY, 20 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: REGIANE  

CAMERIN CPF: 20326108840  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

55 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 620/2022 Data de Protocolo:  

30/11/2022 CEVS: 355450801-869-000036-1-1 Data de Validade: 26/11/2023 Razão  

Social: LILIENE APARECIDA GOMES GEREVINI CNPJ/CPF: 10606261877 Endereço: Rua  

TENENTE GELAS, 987 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: LILIENE APARECIDA GOMES GEREVINI CPF: 10606261877  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2026468/2022 Data de  

Protocolo: 17/11/2022 CEVS: 355450801-931-000024-1-0 Data de Validade:  

16/11/2023 Razão Social: CLAUDIA DE MELO 36071105811 CNPJ/CPF:  

22.363.520/0001-00 Endereço: Rua SANTA CRUZ, 1100 A JARDIM SANTA CRUZ  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLAUDIA DE MELO CPF:  

36071105811 Resp. Técnico: LUCAS MATHEUS SOARES CPF: 44983879889 CBO:   

Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:156028-G/SP UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2009627/2022 Data de  

Protocolo: 17/11/2022 CEVS: 355450801-960-000493-1-0 Data de Validade:  

08/11/2023 Razão Social: OLD SAGE BARBEARIA LTDA CNPJ/CPF: 36.137.517/0001-74  

Endereço: Rua FRANCISCO SCOMPARIM, 133 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: JONATHAN PINTO LOPES CPF: 37893140801  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

56 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 487/2022 Data de Protocolo:  

21/09/2022 CEVS: 355450801-960-000401-1-8 Data de Validade: 17/08/2023 Razão  

Social: BRUNA FABIOLA DIAS OLIVEIRA CNPJ/CPF: 44033537899 Endereço: Rua  

ANTONIO NERY, 674 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: BRUNA FABIOLA DIAS OLIVEIRA CPF: 44033537899  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 633/2022 Data de Protocolo:  

09/12/2022 CEVS: 355450801-863-000434-1-9 Data de Validade: 19/11/2023 Razão  

Social: TATIANA KASSARDJIAN GONCALVES CNPJ/CPF: 34957263817 Endereço: Rua  

TENENTE GELAS, 1240 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

TATIANA KASSARDJIAN GONCALVES CPF: 34957263817 Resp. Técnico: TATIANA  

KASSARDJIAN GONCALVES CPF: 34957263817 CBO:  Conselho Prof.: CRO No.  

Inscr.:102906 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 636/2022 Data de Protocolo:  

12/12/2022 CEVS: 355450801-865-000201-1-7 Data de Validade: 17/11/2023 Razão  

Social: INSTITUTO FLUIR NEUROREABILITACAO LTDA CNPJ/CPF: 40.887.129/0001-88  

Endereço: Avenida IX DE AGOSTO, 171 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: BRUNA PANDOLFI SILVA CPF: 32751255833 Resp. Técnico: JOAO  

VICTOR PORTO ALEGRE CPF: 29552018803 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No.  

Inscr.:115608-F UF:SP Resp. Técnico: BRUNA PANDOLFI SILVA CPF: 32751255833  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

57 

CBO: 223905 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:13138 - TO UF:SP Resp. Técnico:  

CAROLINA JULIANA ROSSI TORRES MATHIAS CPF: 21377441806 CBO: 223810 Conselho  

Prof.: CRFA No. Inscr.:10.271 UF:SP Resp. Técnico: TATYANA RONDO DEMARTINI  

CPF: 43106956801 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:135094 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 632/2022 Data de Protocolo:  

09/12/2022 CEVS: 355450801-863-000106-1-8 Data de Validade: 16/12/2023 Razão  

Social: ENIO GERALDO SACCON CNPJ/CPF: 04694532812 Endereço: Rua RAFAEL DE  

CAMPOS, 318 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ENIO  

GERALDO SACCON CPF: 04694532812 Resp. Técnico: ENIO GERALDO SACCON CPF:  

04694532812 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:32427 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1961734/2022 Data de  

Protocolo: 11/11/2022 CEVS: 355450801-477-000041-1-1 Data de Validade:  

17/10/2023 Razão Social: LUCAS BATTAGLINI ROCHA ME CNPJ/CPF:  

12.991.624/0002-88 Endereço: Rua CAIO GRACCO DE SOUZA CAMPOS, 150 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUCAS BATTAGLINI ROCHA  

CPF: 43099087807  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

58 

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 621/2022 Data de Protocolo:  

30/11/2022 CEVS: 355450801-869-000041-1-1 Data de Validade: 26/11/2023 Razão  

Social: LELICE GOMES MORETTI CNPJ/CPF: 10607779837 Endereço: Rua TENENTE  

GELAS, 987 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LELICE  

GOMES MORETTI CPF: 10607779837  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 624/2022 Data de Protocolo:  

02/12/2022 CEVS: 355450801-960-000494-1-7 Data de Validade: 02/01/2024 Razão  

Social: BENEDITA MARIA APARECIDA DE JESUS MATEUS CNPJ/CPF: 40892799846  

Endereço: Rua ANTONIO NERY, 84 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: BENEDITA MARIA APARECIDA DE JESUS MATEUS CPF: 40892799846  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 604/2022 Data de Protocolo:  

25/11/2022 CEVS: 355450801-960-000139-1-9 Data de Validade: 13/11/2023 Razão  

Social: MARIA SALETE DE SOUZA NICOLAU CNPJ/CPF: 14480181881 Endereço: Rua DOS  

GERANIOS, 13 POVO FELIZ Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

MARIA SALETE DE SOUZA NICOLAU CPF: 14480181881  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

59 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 588/2022 Data de Protocolo:  

17/11/2022 CEVS: 355450801-960-000062-1-1 Data de Validade: 13/11/2023 Razão  

Social: ISOLETE APARECIDA FOLTRAN SIMON CNPJ/CPF: 02719478881 Endereço: Rua  

VILA NOVA, 365 SAO PEDRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

ISOLETE APARECIDA FOLTRAN SIMON CPF: 02719478881  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 640/2022 Data de Protocolo:  

13/12/2022 CEVS: 355450801-863-000157-1-7 Data de Validade: 26/12/2023 Razão  

Social: JOSE JACOB BISCARO NETO CNPJ/CPF: 31159543879 Endereço: Rua JOSE  

BORDENALE , 82 NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

JOSE JACOB BISCARO NETO CPF: 31159543879 Resp. Técnico: JOSE JACOB BISCARO  

NETO CPF: 31159543879 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:91812 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 638/2022 Data de Protocolo:  

13/12/2022 CEVS: 355450801-863-000121-1-4 CEVS: 355450801-863-000121-1-4 Data  

de Validade: 22/12/2023 Razão Social: RAUL SCHINCARIOL BISCARO CNPJ/CPF:  

02087904898 Endereço: Rua  JOSE BORDENALE, 82 NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RAUL SCHINCARIOL BISCARO                 CPF:  

02087904898 Resp. Técnico: RAUL SCHINCARIOL BISCARO                 CPF:  

02087904898 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:18105 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

60 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 638/2022 Data de Protocolo:  

13/12/2022 CEVS: 355450801-863-000217-1-7 CEVS: 355450801-863-000121-1-4 Data  

de Validade: 22/12/2023 Razão Social: RAUL SCHINCARIOL BISCARO CNPJ/CPF:  

02087904898 Endereço: Rua  JOSE BORDENALE, 82 NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RAUL SCHINCARIOL BISCARO                 CPF:  

02087904898 Resp. Técnico: RAUL SCHINCARIOL BISCARO                 CPF:  

02087904898 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:18105 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 651/2022 Data de Protocolo:  

15/12/2022 CEVS: 355450801-863-000110-1-0 CEVS: 355450801-863-000342-1-5 Data  

de Validade: 15/12/2023 Razão Social: MARIA CRISTINA BELLOMO DE SOUZA    

CNPJ/CPF: 02822729840 Endereço: Rua BELA VISTA, 590 BELA VISTA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA CRISTINA BELLOMO DE SOUZA CPF:  

02822729840 Resp. Técnico: MARIA CRISTINA BELLOMO DE SOUZA          CPF:  

02822729840 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:35662 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

61 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 651/2022 Data de Protocolo:  

15/12/2022 CEVS: 355450801-863-000110-1-0 CEVS: 355450801-863-000110-1-0 Data  

de Validade: 15/12/2023 Razão Social: MARIA CRISTINA BELLOMO DE SOUZA    

CNPJ/CPF: 02822729840 Endereço: Rua BELA VISTA, 590 BELA VISTA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA CRISTINA BELLOMO DE SOUZA CPF:  

02822729840 Resp. Técnico: MARIA CRISTINA BELLOMO DE SOUZA          CPF:  

02822729840 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:35662 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 564/2022 Data de Protocolo:  

07/11/2022 CEVS: 355450801-865-000083-1-1 Data de Validade: 05/11/2023 Razão  

Social: DNP - TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA CNPJ/CPF:  

57.623.761/0001-17 Endereço: Rodovia  JOAO JOSE RODRIGUES KM 01, S/N  

MANDISSUNUNGA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: DALMO  

FORESTO LIZIER CPF: 29154716810 Resp. Técnico: MARIANA MARTINS BONILHA DE C.  

MOREIRA CPF: 33283317860 CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:17416  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 581/2022 Data de Protocolo:  

11/11/2022 CEVS: 355450801-865-000134-1-2 Data de Validade: 12/11/2023 Razão  

Social: THAIS HELENA CANATELI BETE CNPJ/CPF: 30977204804 Endereço: Rua TENENTE  

GELAS, 1240 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: THAIS  

HELENA CANATELI BETE CPF: 30977204804 Resp. Técnico: THAIS HELENA CANATELI  

BETE CPF: 30977204804 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:80.511-F  

UF:SP  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

62 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 652/2022 Data de Protocolo:  

15/12/2022 CEVS: 355450801-863-000099-1-1 CEVS: 355450801-863-000098-1-4 Data  

de Validade: 11/12/2023 Razão Social: NEUDIVAL JOSE TRAVOLO CNPJ/CPF:  

04230666845 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1135 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: NEUDIVAL JOSE TRAVOLO                    CPF:  

04230666845 Resp. Técnico: NEUDIVAL JOSE TRAVOLO                    CPF:  

04230666845 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:28582 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 652/2022 Data de Protocolo:  

15/12/2022 CEVS: 355450801-863-000098-1-4 CEVS: 355450801-863-000098-1-4 Data  

de Validade: 11/12/2023 Razão Social: NEUDIVAL JOSE TRAVOLO CNPJ/CPF:  

04230666845 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1135 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: NEUDIVAL JOSE TRAVOLO                    CPF:  

04230666845 Resp. Técnico: NEUDIVAL JOSE TRAVOLO                    CPF:  

04230666845 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:28582 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

63 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 639/2022 Data de Protocolo:  

13/12/2022 CEVS: 355450801-863-000130-1-3 CEVS: 355450801-863-000130-1-3 Data  

de Validade: 19/12/2023 Razão Social: LEDA MARIA MARINO E BISCARO CNPJ/CPF:  

02858507848 Endereço: Rua JOSE BORDENALE, 82 NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LEDA MARIA MARINO E BISCARO              CPF:  

02858507848 Resp. Técnico: LEDA MARIA MARINO E BISCARO              CPF:  

02858507848 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:18094 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 639/2022 Data de Protocolo:  

13/12/2022 CEVS: 355450801-863-000131-1-0 CEVS: 355450801-863-000130-1-3 Data  

de Validade: 19/12/2023 Razão Social: LEDA MARIA MARINO E BISCARO CNPJ/CPF:  

02858507848 Endereço: Rua JOSE BORDENALE, 82 NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LEDA MARIA MARINO E BISCARO              CPF:  

02858507848 Resp. Técnico: LEDA MARIA MARINO E BISCARO              CPF:  

02858507848 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:18094 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 641/2022 Data de Protocolo:  

13/12/2022 CEVS: 355450801-863-000035-1-4 Data de Validade: 10/12/2023 Razão  

Social: RICARDO LUIS AKIRA MATSUNAGA CNPJ/CPF: 06183341819 Endereço: Avenida  

XI DE AGOSTO, 179 NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: RICARDO LUIS AKIRA MATSUNAGA CPF: 06183341819 Resp. Técnico: RICARDO  

LUIS AKIRA MATSUNAGA CPF: 06183341819 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No.  

Inscr.:31482 UF:SP  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

64 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 624/2022 Data de Protocolo:  

02/12/2022 CEVS: 355450801-960-000494-1-7 Data de Validade: 02/01/2024 Razão  

Social: BENEDITA MARIA APARECIDA DE JESUS MATEUS CNPJ/CPF: 40892799846  

Endereço: Rua ANTONIO NERY, 84 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: BENEDITA MARIA APARECIDA DE JESUS MATEUS CPF: 40892799846  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 631/2022 Data de Protocolo:  

09/12/2022 CEVS: 355450801-863-000122-1-1 Data de Validade: 15/12/2023 Razão  

Social: CHRISTINA MADEIRA DE MOURA CAMPOS CNPJ/CPF: 15400064841 Endereço: Rua  

TEREZA MARSON SBOMPATO, 174 VILA SAO GERALDO Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: CHRISTINA MADEIRA DE MOURA CAMPOS CPF: 15400064841 Resp.  

Técnico: CHRISTINA MADEIRA DE MOURA CAMPOS CPF: 15400064841 CBO: 223236  

Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:41597 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

65 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 654/2022 Data de Protocolo:  

19/12/2022 CEVS: 355450801-863-000090-1-6 Data de Validade: 27/12/2023 Razão  

Social: IVAM PAULO PIOVEZANI DE SOUZA CNPJ/CPF: 20325261822 Endereço: Rua  

NARBAL FONTES, 220 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

IVAM PAULO PIOVEZANI DE SOUZA CPF: 20325261822 Resp. Técnico: IVAM PAULO  

PIOVEZANI DE SOUZA CPF: 20325261822 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No.  

Inscr.:68202 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê CANCELAMENTO   DE LICENÇA  DE 

FUNCIONAMENTO/CADASTRO do estabelecimento abaixo relacionado 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 585/2022 Data de Protocolo:  

11/11/2022 CEVS: 355450801-865-000177-1-0 Data de Validade: 11/11/2022 Razão  

Social: CAROLINE SANTOS SIMON CNPJ/CPF: 40750718803 Endereço: Rua JOSE  

JOAQUIM, 333 PARAISO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

CAROLINE SANTOS SIMON CPF: 40750718803 Resp. Técnico: CAROLINE SANTOS SIMON  

CPF: 40750718803 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:233767 F UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 587/2022 Data de Protocolo:  

17/11/2022 CEVS: 355450801-960-000341-1-8 Data de Validade: 18/11/2022 Razão  

Social: ANA PAULA GRECHI DE OLIVEIRA CNPJ/CPF: 26893947828 Endereço: Rua  

FRANCISCO DEL BON, 64 TERRAS DE SANTA MARIA Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: ANA PAULA GRECHI DE OLIVEIRA CPF: 26893947828  



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

66 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 600/2022 Data de Protocolo:  

23/11/2022 CEVS: 355450801-865-000202-1-4 Data de Validade: 23/11/2022 Razão  

Social: GABRIELA SANTIAGO PEREIRA CNPJ/CPF: 43633258876 Endereço: Rua DOS  

EXPEDICIONARIOS, 370 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: GABRIELA SANTIAGO PEREIRA CPF: 43633258876 Resp. Técnico: GABRIELA  

SANTIAGO PEREIRA CPF: 43633258876 CBO: 223905 Conselho Prof.: CREFITO No.  

Inscr.:20053-TO UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7841517082021 Data de Protocolo:  

28/09/2022 Razão Social: J.J. SOUTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-

52 Endereço: Avenida Augusto Simoneti, 130 Jardim dos Hibiscos município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: 

SP Resp.  

LEGAL: JOSE JOAQUIM SIMONETTI CPF: 052.435.018-32 Resp. Técnico pelo projeto: ALAN JOSE DE 

SOUZA DIAS CPF: 100.287.616.85 Conselho Prof.: CREA No.Inscr.: 243327/D UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) nos termos da portaria CVS-10, de 05 de agosto de 2017, RDC n.º 47 de 25 de outro de 2013 

e lei 10.083 de 23 de setembro de 1998 

TIETÊ, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023  

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

67 

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2022 
Dispensa de Licitação: 1054/2022 

Processo Administrativo nº 1193/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Clínica de Hemodinâmica, diagnóstico e tratamento Ltda 

Objeto – “Contratação de empresa especializada para realização de Angioplastia Coronariana com 
implante de Stents”. 
Valor (R$): R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

Prazo: 06 (seis) meses a partir de 10/11/2023. 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 

115/2022, Processo Administrativo n° 1408/2022, cujo objeto consiste na “Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de preparo e distribuição de alimentação balanceada aos 

alunos regularmente matriculados na rede municipal de ensino, bem como demais beneficiários de 

programas e projetos desenvolvidos pela SME nas unidades educacionais e cumprimento dos 

eventos previstos no calendário oficial da rede municipal de ensino, em condições higiênico-

sanitárias adequadas, que atendam os padrões nutricionais e dispositivos legais vigentes do PNAE 

(Lei n°11.947 de 16/06/09 e Resolução FNDE n° 06 de 08/05/2020), Resolução CRN-3 nº 306/2016, 

Resolução CFN nº 465/2010. Portaria Interministerial n° 1010/2006, Lei Municipal n° 3419/2013 e 

demais instrumentos legais que regem o PNAE” conforme edital e seus anexos.  Abertura: 16 de 
janeiro de 2023. Encerramento: 27 de janeiro de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos 

encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser 

obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 118/2022, 

Processo Administrativo n° 1464/2022, cujo objeto consiste na “Registro de preço para aquisição de 

medicamentos para atendimento a rede municipal de saúde e demandas judiciais” conforme edital e 

seus anexos.  Abertura: 16 de janeiro de 2023. Encerramento: 30 de janeiro de 2023. Horário: 09h00min. O 

Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações 

poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

http://www.tiete.sp.gov.br/


 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

68 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 110/2022 

Processo Administrativo nº 1335/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – STEC SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA 

Objeto – “Contratação de Serviço de Limpeza para escolas, com 

Fornecimento de mão de obra, material e utensílios, asseio e conservação predial, nos próprios 

municipais”. 
Valor (R$): 1.999.846,19 (Um milhão novecentos e noventa e nove mil oitocentos e quarenta e seis 

reais e dezenove centavos) 

Data: 10/01/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 100/2022 

Processo Administrativo nº 1202/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada –  

Objeto – “ 

Valor (R$):  (cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos) 

Data: 11/01/2023 

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 31/2022 

Tomada De Preços 04/2022 

Processo Administrativo nº 176/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – DNP Terraplanagem e Pavimentadora Foresto Ltda 

Objeto – “Recapeamento asfáltico da Rua Curuçá e Rua Marcos Marcuz, conforme Convênio 
10965/2021”. 
Prazo: 180 dias a partir de 20 de novembro de 2022. 

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DE VALOR DO CONTRATO Nº 98/2021 

Pregão Eletrônico 63/2021 

Processo Administrativo nº 563/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Cesar Augusto Martos 

Objeto – “Contratação de empresa de publicação em jornal periódico impresso, com circulação e 

distribuição semanal, no município de Tietê, para a publicidade obrigatória de balancetes, balanços, 

atos oficiais, comunicados de interesse público, campanhas institucionais de responsabilidade do 

Governo Municipal”. 
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais) 



 

 

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 307 - D 

69 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 98/2021 

Pregão Eletrônico 63/2021 

Processo Administrativo nº 563/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Cesar Augusto Martos 

Objeto – “Contratação de empresa de publicação em jornal periódico impresso, com circulação e 
distribuição semanal, no município de Tietê, para a publicidade obrigatória de balancetes, balanços, 

atos oficiais, comunicados de interesse público, campanhas institucionais de responsabilidade do 

Governo Municipal”. 
Valor: R$ 16.587,50 (dezesseis mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) 

Prazo: 03 (três) meses, contados a partir de 27/12/2022. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2022 

Pregão Eletrônico 63/2021 

Processo Administrativo nº 572/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – DELLAZARI BORLINA SOLUÇÕES LTDA 

Objeto – “Contratação de empresa para implantação de calçadas acessíveis em diversas ruas do 
Município de Tietê, nas condições do termo de Convênio nº 101463/2022, celebrado entre Prefeitura 

do Município de Tietê e o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento 

Regional”. 
Valor: R$ 355.052,58 (trezentos e cinquenta e cinco mil, cinquenta e dois e cinquenta e oito centavos) 

Prazo: 05 (cinco) meses a partir da emissão da ordem de serviços. 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 116/2022, 

Processo Administrativo n° 1411/2022, cujo objeto consiste na “Registro de preço para eventual 

necessidade de contratação de empresa especializada para execução de serviços de reparos e 

pequenas reformas em próprios municipais sob a responsabilidade da secretaria municipal de 

educação com fornecimento de equipamentos, pecas materiais e mãos de obra com transporte de 

pessoal até o local de trabalho” conforme edital e seus anexos.  Abertura: 17 de janeiro de 2023. 

Encerramento: 31 de janeiro de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 

dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 

3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

http://www.tiete.sp.gov.br/

		2023-01-13T17:16:23-0200
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 13/01/2023 17:16.




